
 
 

 County Hall 
Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Monday, 29 November 2021 

 

Notice of meeting: 
 

Planning Committee 
 

Tuesday, 7th December, 2021 at 2.00 pm 
County Hall, Usk - Remote Attendance 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   To elect a Chair for today's meeting. 

 
 

2.   To appoint a Vice-Chair for today's meeting. 

 
 

3.   Apologies for Absence. 

 
 

4.   Declarations of Interest. 

 
 

5.   To confirm for accuracy the minutes of the previous meeting. 

 
1 - 8 

6.   To consider the following Planning Application report from the Chief 
Officer - Enterprise (copies attached): 

 

 

6.1.   Proposed Revocation of Planning Permission DM/2020/00817. Land at 
Severn Tunnel Junction, Station Road, Caldicot for Station Car Park on 
Land South of Severn Tunnel Junction. 

 

9 - 14 

7.   FOR INFORMATION - The Planning Inspectorate - Appeals Decisions 
Received. 

 

 

7.1.   73 Park Road, Caldicot. 
 

 

15 - 18 

 
Paul Matthews 
Chief Executive 

 
 

Public Document Pack



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

THE CONSTITUTION OF THE PLANNING COMMITTEE IS AS 
FOLLOWS: 
 
County Councillor Ruth Edwards Llantilio Crossenny; Welsh Conservative Party 
County Councillor Peter Clarke Llangybi Fawr; Welsh Conservative Party 
County Councillor Jeremy Becker St. Mary's; Liberal Democrats 
County Councillor Louise Brown Shirenewton; Welsh Conservative Party 
County Councillor Alan Davies Green Lane; Independent 
County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor David Evans West End; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Mat Feakins Drybridge; Welsh Conservative Party 
County Councillor Roger Harris Croesonen; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Jim Higginson Severn; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Giles Howard Llanfoist Fawr; Welsh Conservative Party 
County Councillor Paul Jordan Cantref; Welsh Conservative Party 
County Councillor Phil Murphy Caerwent; Welsh Conservative Party 
County Co
[...]
 proposed. The names of the proposer 
and seconder shall be recorded. 

 A member shall decline to vote in relation to any planning application unless he or she 
has been present in the meeting of the Planning Committee throughout the full 
presentation and consideration of that application. 

 Any member who abstains from voting shall consider whether to give a reason for 
his/her abstention. 

 An officer shall count the votes and announce the decision. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 



This page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Planning Committee 
 County Hall, Usk - Remote Attendance  
Tuesday, 5th October, 2021 at 2.00 pm 

 
  

PRESENT:  
 

County Councillor R. Edwards (Chairman) 
County Councillor P. Clarke (Vice Chairman) 
 

 County Councillors: L. Brown, A. Davies, A. Easson, D. Evans, M. 
Feakins, R. Harris, P. Jordan, P. Murphy, M. Powell A. Webb and 
S. Woodhouse 
 
County Councillors V. Smith and L. Dymock attended the meeting by 
invitation of the Chair. 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Craig O'Connor Head of Planning 
Philip Thomas Development Services Manager 
Andrew Jones Development Management Area Team Manager 
Amy Longford Development Management Area Team Manager 
Denzil – John Turbervill Commercial Solicitor 
Mark Davies Highway Development Manager 
Jim Keech Tree Officer 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 
APOLOGIES: 
 

County Councillor G. Howard 
 
 

1. Declarations of Interest  
 
None received. 
 
2. Confirmation of Minutes  

 
The minutes of the Planning Committee meeting dated 7th September 2021 were 
confirmed and signed by the Chair. 
 
3. Application DM/2020/00636 - Sheep housing / general purpose agricultural 

building. Henrhiw Farm, Monkswood, Usk  
 
We considered the report of the application and late correspondence which was 
recommended for approval subject to th

Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio 
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 7fed Rhagfyr, 2021,  2.00 pm 
 

  
CYNGHORWYR 
YN 
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol   P. Jordan (Cadeirydd)  
 Cynghorydd Sirol A. Webb (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: J. Becker, Louise Brown, M. Feakins, R. Harris, 
J. Higginson, G. Howard, Maureen Powell  
 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Craig O'Connor Head of Planning 
Philip Thomas Rheolwr Gwasanaethau Datblygu 
Denzil – John Turbervill Commercial Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol: R. Edwards, P. Clarke, A.Davies, Tony Easson, D. Evans, 
Phil Murphy, S. Woodhouse 

 
 
1. Ethol Cadeirydd ar gyfer y cyfarfod heddiw.  

 
Fe wnaethom ethol y Cynghorydd Sir P. Jordan yn Gadeirydd dros dro ar gyfer y Pwyllgor 
Cynllunio a hynny i eistedd mewn cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio ac ar y Panel Dirprwyedig 
tan y gall y Cadeirydd parhaol ailgydio yn ei dyletswyddau. 
  
 
2. Penodi Is-gadeirydd ar gyfer y cyfarfod heddiw.  

 
Fe wnaethom ethol y Cynghorydd Sir A. Webb yn Is-gadeirydd dros dro y Pwyllgor Cynllunio a 
hynny i eistedd mewn cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio ac ar y Panel Dirprwyedig tan y gall yr 
Is-gadeirydd parhaol ailgydio yn ei ddyletswyddau. 
  
 
3. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiad o fuddiant. 
  
 
4. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol  

 

Cymeradwywyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio dyddiedig 5 Hydref 
2021 gan y Cadeirydd. 
 
 
 
 
  
 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio 
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 7fed Rhagfyr, 2021,  2.00 pm 
 

5. Dirymu Arfaethedig Caniatâd Cynllunio DM/2020/00817.  Tir yng Nghyffordd Twnnel 
Hafren, Ffordd yr Orsaf, Cil-y-coed ar gyfer Maes Parcio'r Orsaf ar Dir i'r De o 
Gyffordd Twnnel Hafren.  

 
Rydym wedi ystyried yr adroddiad ar y cais y gofynnir am gymeradwyaeth ar ei gyfer er mwyn 
galluogi’r Cyngor, fel yr Awdurdod Cynllunio perthnasol, i orchymyn dirymu caniatâd cynllunio 
DM/2020/00817 ar gyfer Maes Parcio’r Orsaf ar Dir i’r De o Gyffordd Twnnel Hafren. 
  
Cyflwynwyd y cais i’r Awdurdod Cynllunio Lleol ar 24 Mehefin 2020 ac fe’i dilyswyd ar 3 
Gorffennaf 2020. Mae’r cais wedi’i gofrestru ers hynny a’r ymarfer ymgynghori priodol wedi’i 
gynnal. Cyflwynwyd y cais i’r Panel Dirprwyedig i’w ystyried ar 27 Hydref 2021 ac argymhellodd 
swyddog y dylid ei gymeradwyo. Cytunodd y Panel Dirprwyedig ag argymhelliad y swyddog ar 
ôl hynny a chymeradwywyd y cais ar 28 Hydref 2021 gydag amodau.  
  
Yn dilyn cyhoeddi’r penderfyniad daeth yn amlwg na ddylai’r cais fod wedi’i gyflwyno i’r Panel 
Dirprwyedig. Yn unol â Chyfansoddiad y Cyngor roedd yn ofynnol cyflwyno’r cais i’r Pwyllgor 
Cynllunio i benderfynu arno o gofio mai’r Cyngor oedd yr ymgeisydd a bod gwrthwynebiad 
cynllunio sylweddol i’r cynigion.  
  
Felly cafwyd caniatâd i gyflwyno Gorchymyn Dirymu er mwyn dirymu’r penderfyniad yn 
gyfreithlon.   
  
Ar ôl ystyried adroddiad y cais cynigiodd y Cynghorydd Sir G. Howard y dylid gwneud 
gorchymyn dirymu o dan Adran 97 o Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 er mwyn dirymu’r 
cais cynllunio DM/2020/00817 ac y dylid cyflwyno’r cais a’i ystyried yn llawn yn un o gyfarfodydd 
y Pwyllgor Cynllunio yn y dyfodol er mwyn penderfynu arno, ac eiliwyd hynny gan y Cynghorydd 
Sir M. Feakins. 
  
Ar ôl cynnal pleidlais ar y mater, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
  
O blaid dirymu  -           7 
Yn erbyn dirymu         -           0 
Ymatal              -           0 
  
Cymeradwywyd y cynnig. 
  
Penderfynwyd gwneud gorchymyn dirymu o dan Adran 97 o Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 
1990 er mwyn dirymu’r cais cynllunio DM/2020/00817 ac y dylid cyflwyno’r cais a’i ystyried yn 
llawn yn un o gyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio yn y dyfodol er mwyn penderfynu arno. 
  
Nodwyd y byddai arolygiad o’r safle yn cael ei gynnal cyn cyflwyno’r cais yng nghyfarfod y 
Pwyllgor Cynllunio yn y dyfodol. 
  
6. ER GWYBODAETH - Yr Arolygiaeth Gynllunio - Penderfyniadau o ran Apeliadau a 

Dderbyniwyd.  
 

6.1.   73 Heol y Parc, Cil-y-coed. 
Derbyniwyd adroddiad yr Arolygiaeth Gynllunio yn ymwneud â phenderfyniad ar yr apêl yn dilyn 
ymweliad safle a gynhaliwyd yn 73 Heol y Parc, Cil-y-coed ar 7 Medi 2021. 
  
Nodwyd bod yr apêl wedi’i gwrthod. 
 

 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Cynllunio 
 Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

 Dydd Mawrth, 7fed Rhagfyr, 2021,  2.00 pm 
 

 


